



## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

### POTVARKIS DĖL SPRENDIMŲ DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIMO PRIĖMIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. gegužės 17 d. Nr. MV-71  
Rokiškis

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 17 straipsniu, Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“;

t v i r t i n u Sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo priėmimo tvarkos aprašą (pridedamas).

Savivaldybės meras



Ramūnas Godeliauskas

## SPRENDIMŲ DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIMO PRIĖMIMO TVARKOS APRAŠAS

1. Sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo priėmimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) nustato sprendimų dėl socialinių paslaugų, kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų ar valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, išskyrus globos centrų teikiamas socialines paslaugas, prevencines socialines paslaugas, asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo, tęsimo ir nutraukimo priėmimo tvarką.
2. Asmens teisę gauti socialines paslaugas, išskyrus šios Tvarkos 5, 6, 7 punktuose nustatytais atvejais, nustato administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Socialinių paslaugų teikimą reglamentuojančias tvarkos aprašais, patvirtintais Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, bei administracijos direktoriaus įsakymu tvirtinamo Komisijos darbo organizavimo tvarkos aprašo nuostatomis, asmens (šeimoms), pageidaujančio (pageidaujančios) gauti socialines paslaugas, poreikį nustatęs socialinio darbuotojo teikimu.
3. Asmens (šeimoms), pageidaujančio gauti socialines paslaugas, socialinių paslaugų poreikį vertina ir nustato socialinių paslaugų įstaigų, tikiančių paslaugas Rokiškio rajono gyventojams, socialiniai darbuotojai.
4. Sprendimus dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo, tęsimo ir nutraukimo, išskyrus šios Tvarkos 5, 6, 7, punktuose nustatytais atvejais, priima administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jam nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šio skyriaus valstybės tarnautojas Komisijos siūlymu.
5. Sprendimus dėl ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos likusiems be tėvų globos vaikams, gavus Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos informaciją, kad vaikui įstatymų nustatyta tvarka yra nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), ar mero potvarkį dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo socialinės globos įstaigoje ar šeimynoje priima administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jo nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šio skyriaus valstybės tarnautojas.
6. Sprendimus dėl socialinę riziką patiriančio vaiko ir jo šeimos apgyvendinimo socialinę priežiūrą teikiančioje socialinių paslaugų įstaigoje, nustatęs vaiko apsaugos poreikį ir taikant vaiko laikinosios priežiūros priemonę, priima administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jo nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šio skyriaus valstybės tarnautojas socialinės paslaugų įstaigos teikimu.
7. Sprendimus dėl trumpalaikės socialinės globos skyrimo psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigoje asmeniui, priklausomam nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, priima administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jo nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šio skyriaus valstybės tarnautojas, gavus sveikatos priežiūros specialisto (įstaigos) pažymą, kad asmeniui yra diagnozuota priklausomybė nuo psichoaktyviųjų medžiagų.
8. Siuntimus asmenims, kuriems skirta ilgalaikė socialinė globa, į ne valstybės socialinės globos namus, išrašo administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jo nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šios skyriaus valstybės tarnautojas.
9. Sprendimus apgyvendinti asmenis ne valstybės socialinės globos namuose be eilės – skubos tvarka priima administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, jo nesant, jo funkcijas atliekantis ar jį pavaduojantis šios skyriaus valstybės tarnautojas Socialinių paslaugų organizavimo komisijos siūlymu.
10. Sprendimai dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo, tęsimo ir nutraukimo priimami Asmens (šeimoms) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos

aprašė, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“, nustatytais terminais.

---